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                         راه های 
دست یابی به وفاق

غ! به سودای ابدیت و سیمر
و بالاخره درست سه هفته مانده به آغاز جشنواره؛ فیلم های راه یافته 
به چهل وسومین دوره جشنواره فیلم فجر در مراسمی مفصل معرفی 
امیدواری های طبف های  از  زیادی  تا مشخص شود بخش  شدند- 
فیلم های  از  شماری  از  رونمایی  برای  سینمادوستان  از  وسیعی 
بلاتکلیف یا توقیف شده سال های اخیر- از قبیل آثار پرسروصدایی چون 
«، »رکسانا«، »قاتل و وحشی«، »بی سروصدا« و »غریزه«- در  »پیرپسر
جشنواره پیش رو بیهوده و پوچ بوده و از همان ابتدا هم قرار نبوده در این 

زمینه آب از آب تکان خورده و اتفاقی نویدبخش روی دهد.
رویدادی  از  خبر  جشنواره  در  حاضر  فیلم های  کلیت  اما،  این،  جز 
نویدبخش در جشنواره 43 می دهند. اتفاقی که مدیون انتخاب های 
از  متشکل  جشنواره-  سینمایی  عمدتا  انتخاب  هیئت  هوشمندانه 
، منیر  رعنا آزادی ور بازیگر، محمود گبرلو و آرش خوشخوی روزنامه نگار
قیدی و سعید سهیلی فیلمساز، محمدرضا مصباح تهیه کننده و بالاخره 
حسین کرمی به عنوان تنها مدیر فرهنگی عضو هیئت انتخاب امسال- 

بوده که فهرست 41 فیلمی کم حاشیه ای معرفی کرده اند ...
صفحه 10

آغاز رقابت برای صندلی ساختمان سئول
مهلت ثبت نام نامزدهای فدراسیون فوتبال برای کسب کرسی ریاست 
به پایان رسید و ۵ نفر برای رقابت در این انتخابات اعلام آمادگی کردند 
که باید تایید کمیته بدوی و استیناف را نیز دریافت کنند. به نقل از ایرنا، 
روز بیستم دی ماه 14۰3 مهلت 1۰ روزه ثبت نام برای انتخاب ریاست 
فدراسیون فوتبال به پایان رسید. ۵ نفر نامزد اولیه این انتخابات هستند 
با  تایید شوند.  و استیناف فدراسیون  کمیته های بدوی  باید در  که 
تصمیم گیری های قبلی قرار است که 11 اسفند ماه سال جاری، انتخابات 
این فدراسیون انجام شود. این ۲ کمیته تا ۲۰ بهمن ماه فرصت دارند که به 
بررسی سوابق نامزدها بپردازند و اسامی نهایی را اعلام کنند. رئیس فعلی 
فدراسیون فوتبال برای ماندن در این سمت پا پیش گذاشت. تاج در 
سال 13۹۵ پیروز انتخابات شد که مدیریت او با استعفا در دی ماه 13۹۸ به 
پایان رسید. وی شهریور 14۰1 مجدداً ریاست فدراسیون فوتبال را بر عهده 

گرفت و تا اسفند 14۰3 در این سمت به کار خود ادامه می دهد. ..
صفحه 11

 چگونه جامعه را برای مواجهه با انواع مخاطرات آماده کنیم؟ 

بازگشت رئیس جمهور به خانه کلوخی خود در دومین سفر استانی به سیستان و بلوچستان

   افتتاح بزرگراه زابل-زاهدان                اضافه  شدن ۳ هزار کلاس به فضای آموزشی این استان             
ح کلیدی برای تأمین آب             تزریق 20همت به راه آهن چابهار-زاهدان             اجرای ۶ طر

دیدار  مســتاجر  با صاحبخانه پس ا ز نیم قرندیدار  مســتاجر  با صاحبخانه پس ا ز نیم قرن
سامانه 

ضد بالستیک 
به پدافند 

هوایی الحاق 
می شود

امروز با موضوعی روبه رو هستیم که بیش از هر چیز به قلب 
رسالت هلال احمر مرتبط است: آموزش برای آماده سازی 
جوامع در برابر بحران ها و تهدیدات مختلف. ما در هلال 
احمر مسئولیتی فراتر از یک سازمان امدادی داریم. رسالت 
ما نجات جان ها، حفاظت از کرامت انسانی و ساختن جوامعی تاب آور است. این مأموریت، از یک 
مربی آغاز می شود. مربیانی که به مردم مهارت می آموزند، امید می بخشند و در سخت ترین لحظات، 

به ستون اصلی جامعه تبدیل می شوند.

چرا پدافند غیرعامل؟
پدافند غیرعامل به زبان ساده یعنی »آمادگی 
بهترین  از  استفاده  با  شرایط  بدترین  برای 
توانایی ها«. از بلایای طبیعی مثل زلزله و سیل 
گرفته تا بحران های انسانی نظیر جنگ، آوارگی، 
یا حتی حملات شیمیایی و سایبری، همه نشان 
داده اند که جوامع تنها با آمادگی و برنامه ریزی 

می توانند زنده بمانند و رشد کنند.
، به عنوان یکی از بازوان اصلی  هلال احمر
مدیریت بحران، وظیفه دارد مردم را آماده کند 
تا نه تنها در لحظه بحران جان سالم به در برند، 
جلوگیری  نیز  بلندمدت  آسیب های  از  بلکه 

کنند.

آموزش مربیان؛ کلید تاب آوری جامعه
اما چه کسی این مأموریت را بر دوش می گیرد؟ 
مربیان هلال احمر، سنگ بنای این مسیر هستند. 
وظیفه آن ها صرفاً آموزش چند مهارت فنی نیست. 

آن ها باید:

تبدیل به رهبران بحران شوند
مربی هلال احمر، در زمان بحران، همان 

کسی است که مردم به او نگاه می کنند. او باید 1
آموزش  یعنی  این  باشد.  داشته  هدایت  قدرت 
توانایی  و  مدیریت استرس، تصمیم گیری سریع 
در  آسیب دیدگان  و  داوطلب  گروه های  هدایت 

شرایط سخت.

مهارت های عملی و کاربردی منتقل کنند
اصول  تا  اولیه  کمک های  آموزش  از 

پناه گیری ایمن در برابر زلزله و حتی راه های 2
مقابله با حملات شیمیایی و بیولوژیکی. این 
مهارت ها نباید تنها در کتاب ها بمانند؛ بلکه باید 

تبدیل به عادت های روزمره مردم شوند.

فرهنگ آمادگی را نهادینه کنند
مربیان باید به جامعه بیاموزند که آمادگی 

همگانی 3 وظیفه ای  بحران ها،  برابر  در 
آن ها  از  کدام  هر  که  بدانند  باید  مردم  است. 

می توانند در لحظه ای حیاتی، ناجی جان دیگری 
باشند.

آموزش روانی و اجتماعی  
ضربه  زیرساخت ها  به  فقط  بحران ها 

نمی زنند، بلکه روح و روان مردم را هم 4
تحت تأثیر قرار می دهند. مربیان باید بتوانند 

تاب آوری روانی و امید را در دل مردم زنده کنند.

تجربه ای شخصی؛ امید در دل تاریکی
از  که هرگز  از تجربه ای بگویم  اجازه بدهید 
که در لبنان، در میان  خاطرم نمی رود. زمانی 
جنگ زدگان فعالیت می کردم، شرایطی پیش 
آمد که بسیاری از زیرساخت ها از بین رفته بود. 
بیمارستان ها تخریب شده، جاده ها مسدود بود 
و مردم، بدون هیچ سرپناهی، در شوک و ترس 

به سر می بردند.
عادی  مردی  و  زن  شرایط،  همان  در  اما 
گرفته  که تحت آموزش های هلال احمر قرار 
، با آموزش  بودند، معجزه می کردند. یک مادر
کمک های اولیه توانست جان فرزندش را که 
دچار خفگی شده بود، نجات دهد. یک مرد 
هم با اصول ساده پناه گیری، گروهی از کودکان 
را از حمله هوایی در یک پناهگاه نجات داد. 
این ها نشان می دهد که آموزش درست، حتی 
در دل تاریک ترین لحظات، می تواند نور امید 

را زنده کند.

مجله پزشکی معتبر لنست:   
شمار قربانیان غزه 

فراتر از   آمار اعلام شده است
 

]فرشته کیانی[ در حالی که دیروز رئیس جمهوری آمریکا از پیشرفت 
کرات آتش بس و تبادل اسرا در غزه خبر داد، اما گویا واقعیت  واقعی در مذا
ک تری از آن آشکار  در غزه چیز دیگری است و هر روز هم ابعاد هولنا
می شود. این روزها غزه همچنان زیر آتش رژیم صهیونیستی است و 
مردم در سرمای زمستان به حداقل های لازم برای زنده ماندن دسترسی 
از مصائب فلسطینیان غزه، همین دیروز  گوشه ای  به عنوان  ندارند. 
بود که صندوق کودکان سازمان ملل )یونیسف( از شهادت حداقل ۷4 
کودک در هفت روز اول سال ۲۰۲۵ بر اثر حملات اسرائیل و ۸ نوزاد به دلیل 

سرما خبر داد.
فجایعی  گستردگی  از  خبر  معتبر  گزارش های  میان،  این  در 
که اسرائیل در غزه رقم زده، فراتر از آنچه آمارهای رسمی  می دهد 
گفته اند. تجزیه وتحلیل آماری لنست )The Lancet( یکی از مجلات 
دانشگاهی مشهور جهان، مستقر در انگلیس، که از سوی دانشگاه 
فلسطینیان  آمار  شده،  انجام  موسسات  سایر  و  آمریکا  در  ییل 
جان باخته در جنگ غزه را طی ۸ ماه اول، 64هزار و ۲6۰ نفر تخمین 
زده، در حالی که وزارت بهداشت غزه این رقم را 3۷هزار و ۸۷۷ نفر 
اعلام کرده که نشان دهنده اختلاف 41 درصدی در محاسبه است. 
وزارت بهداشت غزه اخیرا اعلام کرد آمار جان باختگان به 4٦هزار نفر 
رسیده است. به گزارش الجزیره، در ماه های اول جنگ، آمار رسمی 
وزارت بهداشت غزه کاملا بر اساس اجسادی بود که به بیمارستان ها 
موسسه  در  عمومی  سیاست  استادیار  قرموت«،  »تامر  می رسید. 
دیرینه  »ادعای  گفت:  »الجزیره«  به  دوحه،  تکمیلی  تحصیلات 
اسرائیل مبنی بر اینکه آمار وزارت بهداشت غزه درباره جان باختگان 
اغراق آمیز است، پس از گزارش لنست، بی ارزش است. گزارش لنست 
که روش شناسی آن بسیار دقیق است، این پیام را ارسال می کند: زیر 
سوال بردن این تحقیق واقعا سخت است.« قرموت گفت زمانی که 
کارشناسان پزشکی قانونی به غزه دسترسی  جنگ متوقف شود و 
ک خواهد بود و ما از تلفات  کنند، واقعیت بسیار تلخ و ترسنا پیدا 

بسیار بیشتری مطلع خواهیم شد. 
، به نوشته »میدل ایست آی«، گزارش دفتر هماهنگی  از سوی دیگر
امور بشردوستانه سازمان ملل )اوچا( نیز تأثیر مخرب خشونت اسرائیل 
و محدودیت های شدید کمک رسانی در غزه را آشکار می کند. از جمله 
گرفتن امدادگران )جان باختن حداقل 36۹  گزارش هدف  موارد این 
کتبر ۲۰۲3 در غزه که ۲63 نفر از آنروا هستند(،  کارمند بشردوستانه از ا
مسدودکردن ارسال کمک ها و وضعیت فاجعه بار بیمارستان های غزه 
آژانس  فعالیت های  ممنوعیت  برای  اسرائیل  اقدام  همچنین  است. 
سازمان ملل برای پناهندگان فلسطینی )آنروا( که قرار است اواخر این 
ماه اجرا شود، توان این آژانس را در غزه و کرانه غربی تحت اشغال اسرائیل 
رژیم  اقدام  این  کشورها  از  می گیرد. سازمان های امدادی و تعدادی 
صهیونیستی را نگران کننده خوانده و گفته اند پیامدهای وخیمی برای 
فلسطینی ها، ازجمله اهالی غزه که به خدمات آنروا وابسته اند، خواهد 

داشت. 

رئیس جمعیت هلال احمر
پیرحسین کولیوند
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617 

عملیات 
امداد و 

نجات

امدادرسانی به

2630
نفر 

خدمات درمانی به

938
مصدوم 

ماموریت هلال احمر در پدافند غیرعامل
وظیفه ما در هلال احمر این است که آموزش ها را از سطح تئوری به سطح 

عمل و کاربرد روزمره برسانیم. بیایید چند محور کاربردی را مرور کنیم:

1. آموزش آماده سازی خانواده ها
کنند تا در زمان بحران، بدانند چگونه پناه  مربیان باید خانواده ها را آماده 
بگیرند، چطور با یکدیگر ارتباط برقرار کنند و چه وسایلی در دسترس داشته باشند. 
کیت های اضطراری، نقشه های فرار و برنامه های خانوادگی از جمله این موارد 

هستند.
2. آموزش جوامع محلی

مردم محلی، اولین پاسخ دهندگان به بحران ها هستند. مربیان باید به 
آن ها اصول پایه ای مانند کمک های اولیه، مدیریت بحران های کوچک و نحوه 

همکاری با نیروهای امدادی را بیاموزند.
۳. آموزش کاهش خسارات زیرساختی

مربیان باید نقش مردم را در مقاوم سازی خانه ها، مدارس و محل های کار 

کنند. آن ها می توانند با آموزش ساده، خطرات ناشی از سقوط اشیاء  روشن 
آتش سوزی یا تخریب ساختمان ها را کاهش دهند.

4. تمرینات شبیه سازی
تخلیه  یا  زلزله  مانور  )مانند  عملی  تمرین های  برگزاری  با  باید  مربیان 

اضطراری(، مردم را برای مواجهه با شرایط واقعی آماده کنند.
5. آموزش روانی و فرهنگی

بحران ها می توانند باعث از هم گسیختگی اجتماعی شوند. مربیان باید 
به مردم بیاموزند که در لحظات سخت، همکاری، همبستگی و آرامش روانی 
چقدر حیاتی است. بی شک هر کلاس آموزشی که توسط مربیان هلال احمر 
برگزار می شود، یک قدم به سوی نجات جان هاست. هر مهارتی که آموخته 
می شود، می تواند در لحظه ای بحرانی، خانواده ای را از فروپاشی نجات دهد. 
ما باید باور داشته باشیم که پدافند غیرعامل، تنها یک مأموریت سازمانی 
نیست؛ بلکه رسالتی انسانی است. ما پیام آوران امید، تاب آوری و زندگی 
هستیم. بیایید با عشق به انسانیت و ایمان به قدرت دانش، این مسیر را با 

قدرت ادامه دهیم.
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